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Seminar UHY TC u prosincu!  …nastavak 

Naš ovlašteni revizor, Andrea Omašić, za Vas je 16. prosinca 

2016. godine pripremio izuzetno poučan i zanimljiv seminar 

o primjeni MSFI i MRS pri sastavljanju financijskih 

izvještaja! 

Sve dodatne informacije možete saznati ovdje. 

Preuzmite prijavnicu te se prijavite na mail 

trening.centar@uhy.hr ili split@uhy.hr. Radujemo se Vašem 

dolasku! 

Zakon o porezu na dobit: 

 smanjuje se osnovna stopa poreza na dobit sa 20% na 

18% od 1. siječnja 2017. godine. 

 od 1. siječnja 2017. godine smanjuje se stopa za 

porezne obveznike koji su u poreznom razdoblju 

ostvarili godišnje prihode do 3 milijuna kuna sa 20% 

na 12%. 

 predujam poreza na dobit za 2017. godinu se računa  

po sniženim stopama prema prijavi PD za 2016. 

 ukida se porezna olakšica za reinvestiranu dobit od 1. 

siječnja 2017. godine. 

 rashodi s osnove korištenja sredstava za osobni 

prijevoz priznaju se u visini od 50% od 1. siječnja 

2018. godine (100% ako se obračunava plaća ili 

drugi dohodak u naravi), dok za 2017. godinu 

ostaje 70%. 

 rashodi reprezentacije priznaju se u visini od 50% od 

1. siječnja 2017. godine. 

 porezni poticaji za izvršene investicije i ulaganja u 

dugotrajnu imovinu provodit će se samo putem 

posebnog propisa o poticanju ulaganja prema Zakonu 

o poticanju ulaganja (NN 102/15). 

 priznaje se otpis zastarjelih potraživanja vrijednosti 

do 200,00 kuna od nepovezanih fizičkih osoba čiji 

dug nije nastao po osnovi obavljanja djelatnosti obrta, 

ako ukupno potraživanje po osobi na zadnji dan 

poreznog razdoblja ne prelazi 200,00 kuna. 

Primjenjuje se već za prijavu poreza na dobit za 

2016. godinu. 

 porezni obveznici koji su u prethodnom razdoblju 

ostvarili godišnje prihode do 3 milijuna kuna imaju 

mogućnost utvrđivanja porezne osnovice poreza na 

dobit prema novčanom načelu.  

Porezni obveznici koji su i obveznici poreza na 

dodanu vrijednost, moći će izabrati predloženi način  

utvrđivanja porezne osnovice ukoliko su prema 

Zakonu o porezu na dodanu vrijednost izabrali 

plaćanje PDV-a prema naplaćenoj realizaciji. Obzirom 

da je riječ o obveznicima poreza na dobit koji  su 

obveznici primjene računovodstvenih propisa i 

standarda ta  obveza bi se i dalje zadržala, ali bi se 

porezna  osnovica i obveza poreza na dobit utvrdila 

prema  novčanom načelu. 

 

Što nam novo donosi Porezna reforma? 

Porezna reforma uvela je mnoge polemike i rasprave u 

računovodstveno/financijskom okruženju tijekom zadnjeg 

mjeseca, stoga Vam u nastavku donosimo sažetak ključnih 

promjena koje Porezna reforma donosi. 

Porez na dodanu vrijednost:  

 od 1. siječnja 2018. godine porezni obveznik će moći 

odbiti 50% pretporeza obračunanog na nabavu ili 

najam osobnih automobila i drugih sredstava za osobni 

prijevoz uključujući nabavu svih dobara i usluga u vezi s 

tim dobrima.  Nije dopušten odbitak pretporeza za 

nabavu iznad iznosa od 400.000,00 kuna po jednom 

sredstvu. 

 mijenja se prag za obvezan ulazak u sustav PDV-a te će 

se od 1. siječnja 2018. povećati na 300.000,00 kuna, a od 

1. siječnja 2017. godine porezni obveznici upisani na 

vlastiti zahtjev u registar obveznika PDV-a obvezni su u 

isti biti upisani minimalno sljedeće tri kalendarske 

godine. 

 od 1. siječnja 2017. porezni obveznik ima pravo na izbor 

za oporezivanje nekretnina koje su oslobođene PDV-om 

ako porezni obveznik upisan u registar obveznika PDV-a 

u trenutku primitka isporuke ima pravo na odbitak 

pretporeza u cijelosti po osnovi isporuke na koju se 

pravo izbora za oporezivanje želi primijeniti. 

 primjena obračunske kategorije PDV-a pri uvozu 

određenih strojeva i opreme od 1. siječnja 2018. godine. 

 stope PDV-a za šećer i usluge u ugostiteljstvu povećavaju 

se na 25%, dok se stopa PDV-a na struju snižava na 13%. 

 

 

U OVOM BROJU PROČITAJTE: 

1. Seminar UHY Trening Centra: ''Primjena MSFI i 

MRS pri sastavljanju financijskih izvještaja''  
 

2. Novosti koje nam donosi Porezna reforma od 1. 

siječnja 2017. i 1. siječnja 2018. godine. 

 

 

Split, prosinac 2016. 

http://www.uhyincroatia.com/hr/uhy-trening-centar/edukacije/primjena-msfi-i-mrs-pri-sastavljanju-financijskih-izvjestaja/
http://www.uhyincroatia.com/media/elfinder/UHY_Trening_centar_-_prijavnica.pdf
mailto:trening.centar@uhy.hr
mailto:split@uhy.hr


UHY HB EKONOM d.o.o.  Na našim web stranicama redovito pratite sve 
važnije novosti iz svijeta revizije, računovodstva, 
poreznog i poslovnog savjetovanja! 
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Hrvatske mornarice 1k, SPLIT 

 
Centrala: 021/381-120 Računovodstvo: 021/543-951 
Revizija:  021/381-121 Porezno savjetovanje: 021/543-952 
Fax: 021/381-119 UHY savjetovanje:  021/612-673 

mail: split@uhy.hr 

UHY HB EKONOM d.o.o. (u nastavku “Firma”) je član 
UrbachHackerYoungInternationalLimited društva sa sjedištem u Londonu, te sačinjava 
dio međunarodne UHY mreže zakonski neovisnih računovodstvenih i konzultantskih 
tvrtki. Usluge opisane ovdje su pružene od strane Firme a ne od strane UHY-a ili bilo 
koje druge tvrtke članice UHY. Niti UHY niti ijedna tvrtka članica UHY ima odgovornost 
za usluge pružene od strane drugih članica. 

 
Informacije sadržane u ovom materijalu su opće naravi i nije im namjera 
adresirati okolnosti bilo kojeg pojedinca ili društva. U svim slučajevima 

preporučujemo da se obratite stručnom savjetniku. 

 

 

…nastavak  …nastavak 

Zakon o porezu na dohodak: 

 godišnjim dohotkom smatrao bi se dohodak koji ima 

izvor u primicima od nesamostalnog rada, samostalne 

djelatnosti i drugim primicima, osim primitaka koji se 

smatraju konačnim dohotkom. 

 utvrđivanje godišnjeg dohotka putem godišnje porezne 

prijave ili putem posebnog postupka utvrđivanja 

godišnjeg poreza na dohodak i prireza porezu na 

dohodak. 

 porezne stope od 24% i 36% ovisno o visini porezne 

osnovice. 

 24% na godišnju poreznu osnovicu do visine 210.000,00 

kuna te 36% na godišnju poreznu osnovicu iznad 

210.000,00 kuna. 

 ako bi porezni obveznik ostvario primitke po osnovi 

drugog dohotka do visine peterostrukog iznosa osnovice 

osobnog odbitka, isti bi se oporezivao samo godišnjom 

stopom od 24%. 

 konačnim dohotkom se smatra dohodak koji ima izvor 

u primicima od imovine i imovinskih prava, kapitala i 

osiguranja i oporezivao bi se po jedinstvenim poreznim 

stopama od 12%, 24% i 36%, a porezni obveznici po 

osnovi tako ostvarenog dohotka ne bi imali mogućnost 

korištenja osobnog odbitka niti podnošenja godišnje 

porezne prijave. 

 predujam poreza na dohodak se plaća po poreznoj 

stopi od 24% na mjesečnu poreznu osnovicu do visine 

od 17.500,00 kuna, a po stopi od 36% na osnovicu 

iznad 17.500,00 kuna.  

 primjenom koeficijenta od 1,5 na osnovicu osobnog 

odbitka od 2.500,00 kuna, osnovni osobni odbitak 

prema novom izračunu iznositi će 3.800,00 kuna i 
odnosit će se na sve porezne obveznike koji ostvaruju 

godišnji dohodak.  

 povećava se faktor osobnog odbitka – uzdržavani član 

i prvo dijete na 0,7, drugo dijete 1, treće dijete 1,4.  

Uzdržavanim članom uže obitelji i  uzdržavanom djecom 

smatraju se fizičke osobe čiji oporezivi primici, primici 

na koje se ne plaća porez i primici  koji se ne smatraju 

dohotkom, ne prelaze iznos od 15.000,00 kuna na 

godišnjoj razini. Od 1. siječnja 2018. godine uzdržavanim 

članom uže obitelji se  smatraju bračni drug, djeca, 

roditelji poreznog obveznika i punoljetne osobe kojima 

je porezni  obveznik skrbnik. 

 propisuje se da se iz primitaka od nesamostalnog 

rada ostvarenog u naravi, predujam poreza plaća 

najkasnije do 15 dana u mjesecu koji slijedi nakon 

mjeseca u kojem je primitak ostvaren. 

 propisuje se da se porezno priznatim izdacima, od 

1. siječnja 2017. godine, smatra 50% izdataka 

reprezentacije. 

 propisuje se da se porezno priznatim izdacima, od  

1. siječnja 2018. smatra 50% izdataka u svezi s 

vlastitim ili unajmljenim osobnim motornim 

vozilima i drugim sredstvima za osobni prijevoz 

poduzetnika. Za 2017. godinu ostaje 70%. 

 povećava se prag do kojeg porezni obveznici mogu 

dohodak i porez na dohodak utvrđivati u paušalnom 

iznosu i to do iznosa propisanog za obvezni ulazak u 

sustav poreza na dodanu vrijednost prema Zakonu o 

porezu na dodanu vrijednost.   

 mogućnost paušalnog plaćanja poreza na dohodak 

proširuje se i na trgovce i ugostitelje. 

Zakon o doprinosima: 

 ukida se iznimka od obveze doprinosa prema 

autorskim i umjetničkim naknadama. 

 smanjuje se stopa doprinosa prema drugom 

dohotku, i to smanjenje stope doprinosa za MO 

temeljem generacijske solidarnosti sa 20% odnosno 

15% na 10% odnosno 7,5%, smanjenje stope 

doprinosa za MO temeljem individualne 

kapitaliziranje štednje sa 5% na 2,5% te stope 

doprinosa za obvezno zdravstveno osiguranje sa 

15% na 7,5%. 

Ostali zakoni: 

 zakon o porezu na promet nekretnina – smanjuje se 

stopa poreza na promet nekretnina sa 5% na 4% te 

se ukida oslobođenje od plaćanja poreza na promet 

nekretnina radi rješavanja vlastitog stambenog 

pitanja (prva nekretnina). 

 zakon o lokalnim porezima - Porez na cestovna 

motorna vozila plaćat će se prilikom registracije 

motornog vozila u stanicama za tehnički pregled 

temeljem rješenja jedinica područne (regionalne) 

samouprave a stopa poreza na nasljedstva i 

darove smanjuje se sa 5% na 4%. 

 od 1.siječnja 2017. godine ukida se porez na tvrtku. 


